[image: kznn-m-cnt]
 ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН                                             ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
«БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН»                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                              МУНИЦИПАЛДЫГ КОЖУУННУН                                 «БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ  КОЖУУН»
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ                                           РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
____________________________________________________________________________________________
668040,Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с. Кызыл-Мажалык, ул. Чадамба д.20, т.(394-41) 21- 8-77,

Р Е Ш Е Н И Е

от  31 октября  2018 г.                                    №  40                                с. Кызыл-Мажалык

О внесении изменений в структуру и утверждении численности
[bookmark: _GoBack]сети-штатов (количества единиц) администрации кожууна, управлений администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

В соответствии с п.8 37 Федерального закона Росси	йской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.9 статьи 25 Устава муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва, а также в связи с приведением единиц с учетом нормирования труда, Хурал представителей Барун-Хемчикского кожууна РЕШИЛ:
          1.Внести следующее изменение в структуру администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва в следующей редакции:
          1.1.Переименовать должность ведущего специалиста по спорту на муниципальную должность первого заместителя председателя- руководителя аппарата с наделением статуса муниципального служащего,  упразднением статуса муниципальной службы ведущего специалиста отдела социального развития управления труда и социального развития.
          1.2.Упразднить статус первого заместителя по жизнеобеспечению, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству на муниципальную должность заместителя по жизнеобеспечению, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
           1.3.Переименовать муниципальную должность главного специалиста по делам молодежи на должность главного специалиста по делам молодежи и спорта.
          1.4.Вывести из структуры Управления образования администрации кожууна одну единицу с физическим лицом Экономиста по закупкам и ввести в структуру администрации кожууна переименовав, на муниципальную должность главного специалиста по регулированию контрактной системы в сфере закупок, упразднением статуса муниципальной службы главного специалиста по делам молодежи администрации кожууна.
           1.5.Вывести из структуры Управления культуры администрации одну единицу технического работника МБУ РЦКС им.Олега Намдараа (а именно с.Бижиктиг-Хая) и ввести в структуру Хурала представителей переименовав водителем Хурала представителей.
           1.6.Переименовать должность Ведущего специалиста по экономике и реализации программ  АПК управления сельского хозяйства на должность Ведущего экономиста управления сельского хозяйства.
          1.7.Переименовать должность Электрика на должность Ведущего специалиста по реализации программ АПК управления сельского хозяйства.
          1.8.Переименовать должность Системного администратора на  Главного специалиста по кадрам с наделением статуса муниципальной службы, упразднением статуса муниципальной службы главного специалиста по жизнеобеспечению отдела по работе с.Кызыл-Мажалык.
1.9.Привести в соответствие наименования должностей администрации кожууна, по которым оплата труда начисляется согласно Постановлению Правительства Республики Тыва № 492 от 25.09.2018г. с наименованиями должностей по квалификационным уровням профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, указанных в данном постановлении.
          2.Утвердить численность сети - штатов (количества единиц) по группам выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, работников бюджетного сектора экономики (должностей, не отнесенных к муниципальной службе), муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва в соответствии приложенного приложения № 1 к настоящему решению.
           3.Утвердить приложенную структуру администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва в соответствии приложения № 2 к настоящему решению.
          4.Справочно приложить численность сети-штатов муниципальных служащих, работников бюджетного сектора экономики (должностей, не отнесенных к муниципальной службе) администраций сельских поселений Барун-Хемчикского кожууна в соответствии приложенного приложения № 3                   к настоящему решению.
          5.Справочно приложить сводную численность сети - штатов по группам выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников бюджетного сектора экономики (должностей, не отнесенных к муниципальной службе), и администраций сельских поселений муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва в соответствии приложенного приложения № 4 к настоящему решению.
          6.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие:
          6.1.По пункту 1 подпункту 1.2., 1.9. с 01 октября 2018 года.
	6.2. По пункту 1 подпункта 1.4. с 01 ноября 2018 года.
          6.3.По пункту 1 подпунктам 1.1., 1.3., 1.5., 1.6., 1.7.,1.8., 1.9. с 01 января 2019 года.
          7.Разместить настоящее Решение на «Официальном сайте администрации Барун-Хемчикского кожууна www.barum.rtyva.ru в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
          8.Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения:
           8.1.Решение Хурала представителей Барун-Хемчикского кожууна от 18 января 2018 года № 3 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, индексации размеров тарифных  ставок (должностных окладов) заработной платы работников бюджетного сектора экономики (должностей, не отнесенных к муниципальной службе, утверждении численности сети-штатов (количества единиц) администрации кожууна, управлений муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва».
            8.2.Решение Хурала представителей Барун-Хемчикского кожууна от 18 апреля 2018 года № 20 «О внесении изменений в структуру, численности сети-штата администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва».
           9.Контроль над исполнением настоящего решения возложить                       на и.о.председателя администрации Барун-Хемчикского кожууна                       Ооржак М.С-Л.

      Глава - Председатель
      Хурала представителей
      Барун-Хемчикского кожууна
      Республики Тыва                                                                      Ондар В.С
image1.jpeg